
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                       G.C. n. 256 del 06.11.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 256  del 06.11.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER INIZIATIVE CONTRO LA 

VIOLENZA SULLE DONNE. 

 
L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di novembre alle ore 17,50 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo  X MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

  
Premesso che il Circolo ACLI di San Casciano ha richiesto, con nota trasmessa a mezzo posta elettronica in data 

odierna,  il patrocinio di questa Amministrazione in relazione agli eventi che il Circolo organizzerà in occasione 

della giornata internazionale contro la violenza sulle donne; 

 

Preso atto che gli eventi sono costituiti da un ciclo di tre proiezioni che saranno realizzate nel Cinema Everest 

ed avranno ad oggetto film che trattano della condizione femminile in paesi e contesti diversi,  e da uno 

spettacolo teatrale dal titolo “Doppio Taglio” in programma il 28 novembre 2018; 

 

Dato atto che l'Assemblea Generale delle Nazioni Unite, con la risoluzione numero 54/134 del 17 dicembre 

1999, ha designato il 25 novembre “Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne”, 

invitando i governi, le organizzazioni internazionali e le ONG a organizzare attività volte a coinvolgere l'opinione 

pubblica; 

 
Atteso che il tema del contrasto alla violenza sulle donne vede questa Amministrazione attivamente impegnata 

sia attraverso l’organizzazione di iniziative proprie sia attraverso il sostegno ed il patrocinio delle iniziative 

promosse da altri soggetti; 

 

Visto che  purtroppo il fenomeno, in forme e modalità diverse, continua a registrare una preoccupante 

diffusione, sia in Italia che nel resto del mondo, evidenziando la necessità di una continua e costante attività di 

informazione, sensibilizzazione e di crescita culturale; 

 
Ritenuto pertanto di concedere il patrocinio richiesto, dando atto che nessuna spesa viene a gravare 

sull’Amministrazione Comunale; 

 

Dato atto inoltre che, ai sensi del D.Lgs.n. 507/1993 e del Regolamento sulle imposte comunali in materia di 

pubbliche affissioni del Comune di San Casciano  Val di Pesa, per i manifesti relativi ad attività politiche, 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                       G.C. n. 256 del 06.11.2017

2

sindacali e di categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da  chiunque realizzate, con il patrocinio o 

la partecipazione degli enti pubblici territoriali, viene applicata la riduzione al 50% della corresponsione della 

tariffa per le pubbliche affissioni; 

 

Visti: 

- l'art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto del Comune di San Casciano in Val di Pesa; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Cultura e Sport in ordine alla regolarità tecnica; 

- responsabile dell’ Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1.  di concedere al Circolo ACLI di San Casciano, con sede in Piazza Cavour, 20,  il patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione di serie di iniziative incentrate sulla lotta alla 

violenza sulle donne, come meglio in premessa dettagliate; 

2. di dare atto che la concessione del patrocinio non comporta alcun vantaggio economico indiretto a 

favore del soggetto richiedente, fatta eccezione per la riduzione prevista per le pubbliche affissioni ai 

sensi del D.Lgs.n. 507/1993 e del Regolamento sulle imposte comunali in materia di pubbliche affissioni 

del Comune di San Casciano  Val di Pesa; 

3.  di dare atto che tutto il materiale prodotto al fine di pubblicizzare l’iniziativa dovrà riportare lo     

stemma del comune di San Casciano e la dicitura “con il patrocinio dell’Amministrazione Comunale; 

4. di precisare che rimangono a carico dell'organizzatore le spese di pubblicizzazione, oltre quelle svolte 

dall’Amministrazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità in relazione allo svolgimento delle 

manifestazioni; 

5. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per l'ottenimento 

di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione; 

6. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

7. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art.125, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la  realizzazione dell'iniziativa 

proposta. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  256  del  06.11.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 09.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 09.11.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 09.11.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 06.11.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 09.11.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


